
Označení 

programu
Název programu 

Počet 

projektů

Celkový 

rozpočet 

projektů

Požadovaná 

dotace

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená 

částka

Podíl podpořených 

projektů - počet

Podíl podpořených 

projektů - údaj v Kč

14SMV02
Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže - 

rozvoj talentů
21 978 859 604 290 17 290 000 81% 48%

14SMV03 Podpora výuky učebních oborů 6 381 350 249 200 6 141 000 100% 57%

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování 48 2 669 319 1 614 259 36 528 000 75% 33%

Celkem 75 4 029 528 2 467 749 59 959 000 79% 39%

        945 900 Kč alokace na rok 2014

          13 100 Kč zbytek z Dotačního fondu z roku 2013

          34 900 Kč převod alokace z 14SMV03 do 14SMV04

Souhrnné údaje k projektům v oblasti vzdělávání 2014

 Projekty všech programů s bodovým hodnocením 60% a více tvoří zásobník projektů k podpoře v případě přidělení dalších finančních prostředků do oblasti školství

Stránka 1 z 24



Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/ v %

Doporučeno Komentář

14SMV02-

0001

Základní škola, Chlumec 

nad Cidlinou, okres Hradec 

Králové

Lépe, výše, rychleji! Výběr  talentů, aktivizovat děti a mládež ve volném čase, nabídka dalších sportovních 

aktivit, nábor dětí do kroužků a sportovních organizací, smazání hranic mezi okolními 

školami. Smazání věkových a intelektuálních  hranic. Nediskriminovat menšiny.

                25 670 Kč           15 000 Kč 0                  -   Kč Formálně 

nesprávně

14SMV02-

0002

Střední škola hotelnictví a 

společného stravování, 

Teplice nad Metují

Kreativním 

gastronomem již na 

střední škole III

Cílem projektu je v průběhu školního roku vyhledat žáky s praktickým nadáním pro 

obory Kuchař, Číšník, barman a Hotelnictví, rozvíjet jejich talent dovednostním 

tréninkem a podporovat jejich účast a přední umístění na odborných soutěžích.

                50 000 Kč           35 000 Kč 70         20 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně 

10 000 Kč, z 

dotace 

nehradit ceny 

do soutěží

14SMV02-

0003

Střední škola hotelnictví a 

podnikání SČMSD, Hronov, 

s.r.o.

Chceme vítězit Hlavním cílem programu je motivovat nadané žáky k hlubšímu poznání zvoleného 

oboru, prohloubení znalostí a dovedností nad rámec výuky dle RVP a ŠVP. Dalším cílem 

projektu je přiblížit možnosti gastronomických oborů veřejnosti, seznámit veřejnost s 

modermíni trendy v gastronomii, se zdravou výživou i technickými možnosti vybavení 

v kuchyni. Neméně důležitým cílem projektu je připravit žáky na své budoucí povolání, 

zvýšit jejich možné pracovní uplatnění (v restauracích, cestovních kancelářích) nejen 

po stránce odborné, ale také jazykové. Tímto projektem je jistě zvýší uplatnění 

podpořených žáků na trhu práce. Při přípravě i vlastní účasti na soutěži budou žáci 

připranování na prezentaci svých znalostí a dovedností, na psychickou odolnost vůči 

tlaku konkurence, na potřebu aktivizovat své motorické schopnosti v konkrétním 

časovém limitu i na jistotu spolupráce se svým týmovým kolegou. Budování pocitu 

zodpovědnosti a sebeovládání je dalším neméně důležitým cílem našeho projektu.

                49 860 Kč           34 800 Kč 83         22 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně 

11 000 Kč

14SMV02-

0004

Základní umělecká škola, 

Dobruška, Kostelní 428

Zpíváme si celý den Cílem projektu je především v dětech vzbudit zájem a lásku ke sborovému zpěvu jako 

takovému, vypěstovat u nich návyky kultivovaného tvoření tónů a působivého 

přednesu, vzbudit v dětech schopnost emocionálně prožívat a vyjadřovat bohatství 

nálad a citů.

 Chceme nechat děti nahlédnout do zákoutí pěveckých soutěží, umožnit jim vyzkoušet 

si jejich atmosféru na vlastní kůži, podpořit tak jejich chuť trávit svůj volný čas 

kvalitním způsobem - zpěvem ať už individuálním, tak kolektivním, kde nezáleží jen na 

jednotlivci, ale také na celé skupině, na její souhře a domluvě, aby celkový výsledek 

spolupráce byl co nejlepší.

                22 819 Kč           15 500 Kč 74         15 000 Kč 

14SMV02-

0005

Jiráskovo gymnázium, 

Náchod, Řezníčkova 451

Robotické soutěže Podpořit nadané žáky při jejich účasti na robotických soutěžích, především na 

mezinárodní soutěži RobotChallenge ve Vídni a Robosoutěži v Praze.Nákupem 

moderního hardwaru umožnit žákům další rozvoj a seznámení se s moderními 

technologiemi v této oblasti, které mohou napomoci realizaci jejich záměrů v rámci 

práce SOČ.

                43 200 Kč           25 550 Kč 92         19 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně

 9 500 Kč

14SMV02 Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže - rozvoj talentů

Stránka 2 z 24



Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/ v %

Doporučeno Komentář

14SMV02 Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže - rozvoj talentů

14SMV02-

0006

Obchodní akademie, 

Náchod, Denisovo nábřeží 

673

Mezinárodní veletrh 

Fiktivních firem, Praha 

2014

Cíle projektu:1.    Podpořit práci a kreativitu nadaných studentů ve fiktivních firmách v 

OA Náchod.2.    Využít a rozvíjet tvůrčí schopnosti a dovednosti studentů na 

mezinárodní úrovni.3.    Navázat vztahy v rámci zúčastněných institucí i na mezinárodní 

úrovni.4.    Rozvíjet jazykové kompetence studentů a  schopnost komunikace.5.    

Umožnit uplatnění teoretických vědomostí v praxi.6.    Propagovat Obchodní akademii 

Náchod.

                48 560 Kč           28 800 Kč 93         20 000 Kč 

14SMV02-

0007

Základní škola T. G. 

Masaryka Náchod, 

Bartoňova 1005

Centrum excelence Projekt je zaměřen na podporu individuální práce se žáky, jejich motivování pro 

zapojení do aktivit přispívajících k rozvoji jejich nadání. Cílem našeho projektu je 

vytvořit všem žákům prostředí umožňující rozvoj jejich potenciálu a plnohodnotné 

zapojení do školního života, vybudovat ve škole CENTRUM EXCELENCE. Vytvořit tak 

pro žáky prostředí, které nabízí možnost vybrat si typ činnosti odpovídající jejich 

schopnostem, které je důležitým předpokladem jejich učení a rozvoje. V prostředí 

bohatém na podněty a činnosti má dítě možnost objevovat a rozvíjet svoje schopnosti 

mnohem intenzivněji a snáze, než je tomu v případě výuky, která se odehrává pod 

přímým vedením učitele v lavicích. Nabídkou projektových dílen pro žáky 1. stupně a 

systémem ročníkových prací pro žáky 2. stupně budeme vytvářet žákům odpovídající 

prostor a podmínky pro jejich učení a osobnostní růst. Plněním aplikačních úkolů v 

projektových dílnách a zpracováním ročníkových prací žáci nejen rozvinou své klíčové 

kompetence, ale také jim vznikne prostor pro vlastní jedinečné vyjádření, sebepoznání 

zejména v oblasti silných stránek a zažití úspěchu.

                63 600 Kč           35 000 Kč 53                  -   Kč 

14SMV02-

0008

Gymnázium, Nový Bydžov, 

Komenského 77

Přírodovědná výzva Vyhledat a podporovat přírodovědně nadané žáky. Podnítit zájem o vědu a techniku. 

Podpořit zapojení žáků do soutěží:  Genius Logicus Matematický klokan Matematická 

olympiáda Fyzikální olympiáda SOČ – Středoškolská odborná činnost Pohár vědy 

Pythagoriáda …  Doplnit přístrojové a materiální vybavení učebny a laboratoře fyziky. 

Propojit znalosti z výuky přírodovědných předmětů a posílit mezipředmětové vztahy.  

Podpořit zájem žáků o budoucí profesní směřování do přírodovědných a technických 

oborů.

                70 000 Kč           35 000 Kč 64         19 000 Kč 

14SMV02-

0009

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 

1338

Přibudou na 

Vocelovce další 

"České ručičky"?

Cíl projektu vychází z cíle programu - vyhledávat praktickými dovednostmi a 

odpovídajícími znalostmi nadané žáky, rozvíjet jejich nadání jak ve vyučovacím 

procesu, tak i mimo vyučování, umožnit jim porovnání s vrstevníky v soutěžích a 

připravit je na život tak, aby získali odpovídající vzdělání, následně zaměstnání a v práci 

ukázali, že je škola dobře připravila. Snahou je též ocenit učitele, kteří se nadaným 

žákům věnují i na úkor svého volna a také přispět k materiálně technickému 

zabezpečení práce s nadanými žáky.

                35 000 Kč           23 000 Kč 64         16 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně

 8 000 Kč

Stránka 3 z 24



Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/ v %

Doporučeno Komentář

14SMV02 Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže - rozvoj talentů

14SMV02-

0010

Základní škola Nové Město 

nad Metují, Školní 1000, 

okres Náchod

Fotodílny 2014 Cíl  Co nejlépe se věnovat talentovaným dětem, podporovat a rozvíjet jejich nadání a 

vyhledávat talenty nové.

                45 000 Kč           30 000 Kč 85         20 000 Kč 

14SMV02-

0011

Základní škola, Hradec 

Králové, tř. SNP 694

Rozvoj talentů Cílem projektu je vyhledat talentované žáky naší školy (pátý - devátý ročník), zjistit u 

těchto žáků typ jejich nadání a v návaznosti na zjištěné skutečnosti připravit pro tyto 

žáky jednak systém individuálních konzultačních hodin, ve kterých by se za podpory 

odborně připravených pedagogů připravovali na oborové soutěže vyhlašované MŠMT 

a dalšími institucemi, aby byl rozvíjen specifický talent či nadání jednotlivých žáků. 

Systematickou prací s talentovanými žáky bude rozvíjena i jejich samostatnost a 

sebezodpovědnost za vlastní vzdělávání, čímž budou tito žáci lépe připraveni na další 

studium nebo na další uplatnění v praktickém životě. Škola bude pro tyto žáky 

organizovat školní soutěže v různých oborech (podle toho, jaká bude skladba 

talentovaných žáků), a bude tyto žáky připravovat k účasti ve vyšších kolech soutěží 

oficiálně vyhlašovaných MŠMT a dalšími institucemi (okresní, krajská a celonárodní 

kola). Výsledky soutěží budou zveřejňovány na nástěnce ve škole a na školním webu. 

Talentované žáky povedeme i k pomoci spolužákům, kteří ve škole nedosahují dobrých 

výsledků.

                40 000 Kč           28 000 Kč 64         18 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně

 9 000 Kč

14SMV02-

0012

Střední škola oděvní, 

služeb a ekonomiky, 

Červený Kostelec, 17. 

listopadu 1197

Podpora kreativní 

činnosti modelářů I.

Cílem projektu je podpora a rozvoj nadání talentovaných žáků a motivace k smysluplné 

kreativní tvořivé činnosti vytvořením podmínek pro hmotné ztvárnění vlastních 

nápadů a myšlenek. A následnému podrobení výsledků jejich úsilí laickému i 

odbornému hodnocení, díky kterému autoři získají tolik potřebnou zpětnou vazbu a 

případně i uznávaná ocenění, čímž budou motivováni k další práci. Cíleným rozvojem 

tvořivosti je žáků sledován záměr zvýšit jejich šance následného uplatnění na trhu 

práce.

                57 000 Kč           28 000 Kč 87         20 000 Kč 

14SMV02-

0013

Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov, Dr. 

M. Tyrše 112

Podpora nadaných 

žáků prostřednictvím 

soutěží odborných 

dovedností

Cílem projektu je podpora talentovaných žáků - umožnit žákům prohlubování a rozvoj 

jejich znalostí a dovedností formou příprav na oblastní, regionální a krajská kola 

soutěží a jejich následná účast na těchto soutěžích. Jednotlivé aktivity jsou zaměřeny 

na podporu žáků ve schopnosti samostatné práce, řešení problémů a neutuchající 

vytrvalosti. Neméně důležitým cílem je také motivace žáků k sounáležitosti s oborem a 

následnému úspěšnému startu v budoucím povolání či v dalším studiu.

                51 000 Kč           35 000 Kč 84         22 000 Kč z dotace 

nehradit 

potraviny 

(ani jako 

suroviny na 

Gastro 

soutěže)

Stránka 4 z 24



Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/ v %

Doporučeno Komentář

14SMV02 Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže - rozvoj talentů

14SMV02-

0014

Střední 

uměleckoprůmyslová škola 

hudebních nástrojů a 

nábytku, Hradec Králové, 

17. listopadu 1202

Talent, Inspirace 

interiérem

Podpora nadaných studentů – ze strany vedoucího pedagoga, zřizovatele i školy 

Systematická práce na projektu – studenti získávají zkušenost, co všechno takový   

projekt od začátku až do konce obnáší

 Role osobního nasazení – studenti se přesvědčí, že osobní nasazení a práce navíc 

mohou vést k zajímavým příležitostem a možnostem (sebe)realizace

 Role nadšení – studenti poznají, že podstatné je nadšení pro věc, protože výsledek  

není jistý a záleží na rozhodnutí jiných, zda a jak bude projekt v zamýšlené podobě 

realizován

 Role příkladu – studenti vidí, že bez nadšeného pedagoga by se k projektu a práci na  

něm vůbec nedostali. Vnímají, že i pro něj je to práce navíc, a přesto se projektu 

věnuje.  

Propagace školy – soutěže a případně úspěšná účast v nich :), výstavy, instalace – to       

vše podporuje povědomí veřejnosti o škole a o jejích kvalitách

 Cílené zaměření na architekturu – je nedílnou součástí našeho životního prostředí,       

kulturního dědictví a zdrojem inspirace. Prostředí, jehož významnou součástí      

architektura je, ovlivňuje naše životy víc, než si uvědomujeme. Obě studentské práce, 

každá jinak, by měly toto vnímání posílit

                34 950 Kč           24 000 Kč 87         18 000 Kč 

14SMV02-

0015

Gymnázium, Dvůr Králové 

nad Labem, nám. Odboje 

304

Podpora 

talentovaných žáků a 

studentů v jejich 

oborovém zaměření, 

příprava na soutěže a 

odbornou kariéru

Cílem je vyhledat nadané žáky a studenty a pomoci jim v jimi preferovaných oborech. 

Toho chceme dosáhnout jednak individuální prací, jednak prostřednictvím zájmových 

kroužků a pracovních skupin. Využijeme bohaté zkušenosti z předchozích úspěšných 

projektů a i nyní bude naším hlavním záměrem usnadnit nadaným studentům přístup 

k problematice daných oborů, jejich příprava na odborné soutěže, zapojení do 

projektů a motivace k dalšímu studiu. Naučí se získávat a vyhodnocovat informace, 

vypracovat, prezentovat a obhájit své odborné práce, diskutovat a plánovat činnost v 

užší skupině spolupracovníků, rozšíří si spektrum vědomostí a dovedností nad rámec 

běžné výuky.

                51 000 Kč           35 000 Kč 79         21 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně 

10 500 Kč

14SMV02-

0016

Dům dětí a mládeže, 

Hradec Králové, 

Rautenkrancova 1241

Organizace 37. a 38. 

ročníku okresního a 

krajského kola 

Soutěže dětí a 

mládeže v 

radioelektronice

Organizace okresního a krajského kola Soutěže dětí a mládeže v radioelektronice. 

Vlastnísoutěž má za úkol rozvíjet nadání dětí a mládeže v technicky zaměřené oblasti 

elektronikya elektrotechniky. Formuje účastníky ve všech základních typech nadání.

                38 000 Kč           25 000 Kč 57                  -   Kč 

Stránka 5 z 24



Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/ v %

Doporučeno Komentář

14SMV02 Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže - rozvoj talentů

14SMV02-

0017

Základní škola V. Hejny, 

Červený Kostelec, 

Komenského 540, okres 

Náchod

Hledám svůj sport Program si klade za cíl v třístupňovém vedení vybrat talentované žáky, navést je  k 

provozování sportu a výběr toho, který je pro ně z hlediska fyzických a psychických 

předpokladů optimální a budou moci tak  maximálně zúročit sportovní 

úsilí.Třístupňové vedení spočívá v tom, že učitel TV povede vybrané žáky při hodinách 

TV v sedmé třídě, ve volitelném předmětu sportovní výchova, dvakrát týdně na 

sportovním kroužku a na čtyřech soustředěních v průběhu šk. r. 2014/15.Bude mít 

vybrané děti na očích cca 8h týdně.

                68 000 Kč           32 000 Kč 52                  -   Kč 

14SMV02-

0018

Dům dětí a mládeže, 

Rychnov nad Kněžnou, 

Poláčkovo náměstí 88

7 T  Náš projekt 7T je složen ze sedmi klíčových slov pro tanečníky - typ, talent, tanec, 

trénink, tým, tempo a trofej! Cílem je podpořit sedm tanečních týmů, které pracují pod 

DDM, které dosahují výborných výsledků v našem regionu (RK Crazy – „D“, „J“, „Mini“,  

TS Chaozs, RK Crew, TK Sollanc, TS United crew). 7 T má za cíl rozvíjet jejich zájem, 

talent a nadšení mladých lidí (dětí a mládeže) v různých formách moderního tance. 

Nabídnout dětem a mládeži ucelený přehled celoročně probíhajících programů 

(seminářů, setkání s významnými osobnostmi z tanečního světa, besedy se zkušenými 

tanečníky z mezinárodních soutěží, podpora účasti na tanečních soutěžích a přehlídek). 

Dát prostor k prezentování svých tanečních a pohybových schopností před publikem a 

změření tanečního umu s ostatními neregistrovanými tanečníky. Nepřímo tak ukázat 

ostatním v publiku, jakým způsobem se dá trávit volný čas.Na celém projektu se 

předpokládá cílená práce s 90-ti účastníky dětí a mládeže. Z předcházejících zkušeností 

předpokládáme, že se seminářů zúčastní okolo 500 účastníků nejen z Rychnovska. 

Semináře budou otevřené i pro ostatní účastníky.

                50 000 Kč           34 000 Kč 76         20 000 Kč 

14SMV02-

0019

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Trutnov, Volanovská 243

Barmanské 

dovednosti

Projekt je zaměřen na žáky učebních oborů Číšník a Kuchař-číšník 1.-3. ročníku tj. z celé 

školy.Zapojením žáků do projektu podpoříme nadané žáky, kteří mají zájem o svůj 

osobní rozvoj v rámci studovaného oboru. Zároveň zvýšíme jejich vědomosti, 

dovednosti a návyky.Podpoříme tak jejich pozitivní vztah k práci.Seznámíme je s prací 

za barem, mícháním koktejlů a příprav různých variací ovocných či zeleninových 

ozdob.Získané dovednosti budou využity na odborné soutěže žáků SŠ a na propagaci 

školy včetně zatraktivnění prezentace dalších učebních oborů podporovaných 

Královéhradeckým krajem.Účastí  na soutěžích budou talentovaní žáci motivováni k 

dalšímu individuálnímu tréninku s cílem dosáhnout takového zlepšení jejich výkonnosti 

a dovedností, aby uspěli v rámci soutěží  České barmanské asociace (CBA).Prostředky 

projektu též použijeme na doplnění chybějícího materiálního vybavení (barové 

pomůcky) a surovin včetně sezónních doplňků.

                49 200 Kč           34 440 Kč 68         20 000 Kč z dotace 

nehradit 

potraviny 

(ani jako 

suroviny pro 

barmanské 

aktivity), 

ceny do 

soutěží

Stránka 6 z 24



Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/ v %

Doporučeno Komentář

14SMV02 Rozvoj tvůrčích schopností a dovedností dětí a mládeže - rozvoj talentů

14SMV02-

0020

Masarykova jubilejní 

základní škola a mateřská 

škola , Černilov

Tvoříme s nadáním i s 

radostí

Našim cílem je:1. Vyhledávat nadané a talentované děti  - ve výtvarném kroužku a 

individuálním přístupem v jednotlivých třídách.2. Prezentovat práce dětí na veřejnosti, 

účastnit se výstav, kulturních akcí v obci i v kraji (vytvářet výtvarné práce na daná 

témata, pravidelně vyhledávat krajské soutěže, prezentovat dětské práce na výstavách 

i na kutlurních akcích).3. Velká výstava výtvarných prací dětí z výtvarného kroužku i 

dětí z celé mateřské školy (z výtvarných prácí dětí z výt. kroužku i prácí ostatních dětí 

vytvořit velkou výstavu v Kulturním a spolkovém domě v Černilově, přístupnou 

veřejnosti).4. Ocenit děti za kreativitu, nápaditost - výtvarnými pomůckami (za účast a 

ocenění na soutěžích, za práce vystavované na výstavách).5. Dovybavit mateřskou 

školu výtvarnými pomůckami umožňujícími realizovat nové výtvarné techniky 

(tiskařský lis, barvy a válečky).6. Spolupráce  všech pedagogů z mateřské školy, ze 

základní školy- rodičů se sdruženími v obci- se zastupiteli obce- s dalšími občany při 

realizaci výstav, jarmarků, soutěží- s LŠU Střezina (při výměně zkušeností)- s místními 

podnikateli

                27 000 Kč           16 200 Kč 59                  -   Kč 

14SMV02-

0021

Základní škola Sion J. A. 

Komenského, Hradec 

Králové

Citius, altius, fortius Cílem projektu je systematický rozvoj nadaných žáků z naší školy, a to v různých 

oblastech jejich nadání. Tento rozvoj bude založen na konkrétním učebním plánu 

ušitém na míru jednotlivým žákům, bude veden konkrétním učitelem, bude mít jasný 

výstup (soutěž, publikovaný projekt apod.) a průhledné náklady (hodiny navíc, 

připravené materiály, cestovné na soutěže).

                59 000 Kč           35 000 Kč 57                  -   Kč 

Celkem               978 859 Kč        604 290 Kč       290 000 Kč 

Stránka 7 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/v %

Doporučeno Komentář

14SMV03-

0001

Střední škola hotelnictví 

a podnikání SČMSD, 

Hronov, s.r.o.

Vařte s námi Hlavním cílem projektu je motivovat žáky základních škol ke studiu učebního oboru Kuchař- 

číšník, prakticky představit specifika a současné trendy gastronomie s důrazem na podporu 

zdravého životního stylu mladé generace, který ze současné společnosti postupně mizí. 

Stravování formou Fastfoodu spolu se sladkými nápoji veden nejen k obezitě žáků základních 

škol, ale také ke zdravotním problémům už u mladé generace. Rádi bychom žákům základních 

škol ukázali, že i zdravé věci mohou vypadat lákavě a také chutnat. Dalším cílem našeho 

projektu je s těmito novými trendy gastronomických oborů seznámit maminky a babičky žáků 

základních škol, které mají velký vliv na způsob stravování potomků. Neméně podstatným je 

cílem je připravit žáky na výběr svého budoucího povolání, ukázat jim, že i tento náročný  učební 

obor může být velice zajímavý, může mít velký vliv na budoucnost ať už profesní nebo osobní. 

Poslední, i když neméně důležitý cíl je ukázat možnou cestu ke zlepšení stravování.

38 450 Kč 26 900 Kč 78 15 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně

 3 000 Kč

14SMV03-

0002

Odborné učiliště a 

Praktická škola, Hořice, 

Havlíčkova 54

Program motivace žáků 

základních škol 

speciálních ke studiu 

oborů vzdělávání na OU 

Hořice

Cílem projektu ze zvýšit zájem žáků základních škol speciálních o naše obory vzdělávání a 

seznámit je s možnými praktickými činnostmi u jednotlivých řemesel. Vycházíme z toho, že žáci 

si mnohdy uváděné činnosti neměli možnost nikdy vyzkoušet a zjistit tak možný vztah k oboru 

vzdělávání, které nabízí naše škola.

70 000 Kč 45 000 Kč 86 20 000 Kč

14SMV03-

0003

Základní škola a 

Praktická škola, Rychnov 

nad Kněžnou, 

Kolowratská 485

Půjdu do učebního 

oboru

Zvýšit motivaci žáků základní školy praktické ke vzdělávání v technických oborech. Seznámit žáky 

s obory přímo v jednotlivých učilištích a ve výrobní praxi - exkurze. Zaměřit se na obory, v nichž 

lze nalézt pracovní uplatnění v budoucím povolání. Co nejlépe připravit žáky na vstup do 

odborných učilišť -  kvalita předprofesního vzdělávání na naší škole. 

Projektem chceme navázat na projekty Královéhradeckého kraje - ,, Podpora výuky učebních 

oborů"  - z předchozích let, díky nimž se nám daří nástup našich  vycházejících žáků do 

učňovského školství našeho kraje.

74 000 Kč 50 000 Kč 67 20 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně

 4 000 Kč

14SMV03-

0004

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, 

Vocelova 1338

5. ročník Dne pro vás 

(učební obory - 

zajištěná budoucnost)

1) Motivovat žáky ZŠ zajímavou formou ke studiu učebních oborů2) Dostat do povědomí žáků ZŠ 

a jejich rodičů "Vocelovku" a její obory3) Prakticky umožnit žákům ZŠ poznat, s čím se mohou v 

budoucnu setkat4) I pomocí této akce posílit nábor na školu5) Aktivně spolupracovat s učiteli ze 

ZŠ zvl. s výchovnými poradci

50 000 Kč 30 000 Kč 89 25 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně

 5 000 Kč

14SMV03-

0005

Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr. M. Tyrše 112

Soutěž základních škol 

"Já už to znám, umím..."

Podchycení a prohloubení zájmu o řemeslo.Představení jednotlivých oborů středního vzdělání s 

výučním listem žákům základních škol.

80 000 Kč 50 000 Kč 88 30 000 Kč

14SMV03  Podpora výuky učebních oborů

Stránka 8 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body

/v %

Doporučeno Komentář

14SMV03  Podpora výuky učebních oborů

14SMV03-

0006

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Trutnov, Volanovská 243

My řemeslo umíme Projekt se zaměří na:-    rozvíjení spolupráce mezi základními školami a naší školou.-    

informování široké veřejnosti o možnostech vzdělávání žáků v oborech s výučním listem s 

důrazem na učební obory podporované Královéhradeckým krajem.-    všestrannou prezentaci 

učebních obory školy /především mezi žáky základních škol regionu Trutnovska, mezi jejich 

vyučujícími a před širokou veřejností.-    aktivní zapojení žáků spolupracujících škol do 

praktických aktivit ve školních dílnách /= ztotožnění se s prostředím školy, specifiky a výhodami 

jednotlivých učebních oborů včetně budoucího uplatnění absolventů/.-    pomoc žákům a jejich 

zákonným zástupcům s výběrem vhodného učebního oboru tzv. na míru dle jejich schopností a 

zájmů.-    průběžné zkvalitňování informačních materiálů o učebních oborech v aktuálním a 

atraktivním stavu-    motivaci žáků základních škol k absolvování odborného vzdělávání a k 

vstupu s vystudovaným oborem na trh práce.Výsledek všech aktivit bude směřovat k propagaci 

a předávání kvalitních a nezkreslených informací o učebních oborech a propagovat um 

současných žáků školy a jejich učitelů mezi širokou veřejností.

68 900 Kč 47 300 Kč 92 31 000 Kč osobní 

náklady 

maximálně

 6 000 Kč

Celkem 381 350 Kč 249 200 Kč 141 000 Kč

Stránka 9 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04-

0001

Středisko volného času 

Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

Soboty s angličtinou 

3

Cílem projektu je prostřednictvím netradičních metod výuky anglického jazyka oslovit asi 

300 děti z 1.-5. tříd škol z Náchoda a okolí, zejména pak "vesnických" neúplných škol a 

nabídnout jim výuku anglického jazyka v jejich volném čase. Metody a formy 

vzdělávacích aktivit budou přizpůsobeny věku, znalostem i zájmu dětí, vždy však půjde o 

aktivní prožití výuky. Programu se vedle pedagogických pracovníků zúčastní i angličtí 

mluvčí, výuka tedy bude probíhat méně násilně a hlavně prakticky. Slovní zásobě i 

konverzačním obratům se tak naučí př běžných činnostech, ať je to vysvětlování pravidel 

hry nebo jen vydávání jídla či strojení.Delší časový úsek i větší prostor umožní použít 

formy a metody, které nelze používat při běžné školní výuce - např. běhací hry, 

nejrůznější schovávání nebo týmové hry a soutěže.Zajímavé pro učitele je i možnost 

"programu na objednávku", kdy jsme schopni upravit program na míru podle požadavků 

pedagogů a v návaznosti na probíranou látku ve škole. V neposlední řadě mají děti 

možnost zbavit se ostychu v kontaktu s dospělými a také získat nové kamarády.

                65 000 Kč           25 000 Kč 0                 -   Kč Neoprávněný 

žadatel

14SMV04-

0002

Základní škola, Chlumec 

nad Cidlinou, okres 

Hradec Králové

Perličky-školní 

časopis

Podpora dětí a mládeže při vydávání školního časopisu. Rozšíření zájmové

 činnosti dětí a mládeže a tím zkvalitnit trávení volného času. Zvýšení 

vzdělanosti s využitím nových metod a nových technologií. Zatraktivnění 

učení a sebevzdělávání. Podpora komplexní stimulace dětí-zejména 

tvořivosti, práce s jazykem, s výpočetní technikou, fotoaparátem, 

grafickými programy. Zvýšení informovanosti veřejnosti. Podnícení zájmu o

 svět okolo sebe. Děti píší články, hledají zajímavé osobnosti, , texty,

 fotografie, malují obrázky. Vše převádějí do elektronické podoby a 

vydávají časopis.

                20 000 Kč           14 000 Kč 58                 -   Kč 

14SMV04-

0003

Střední škola 

informatiky a služeb, 

Dvůr Králové nad 

Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069

Relaxační centrum 

pro zájmovou 

činnost se žáky v 

domově mládeže

1.Rozšíření zájmové činnosti mládeže v oblasti vzdělávání a smysluplného trávení 

volného času v domově mládeže. Rozvoj komunikativních a občanských kompetencí při 

samostatné práci a aktivitách žáků.2.Zabezpečení dlouhodobé práce s mládeží při 

předcházení patologickým jevům kvalitní zájmovou činností.3.Rozvoj a udržování 

kulturního vyžití v prostorách domova mládeže.4.Podpora samostatné tvořivosti a nadání 

mládeže se všestranným zaměřením (recitace, filmová tvorba, fotodokumentace, hra na 

hudební nástroje, atd.)5.Vyhledávání talentů, podpora soutěživosti, ale i zapojení 

ostatních studentů do zájmové činnosti a tak i reprezentace školy a domova mládeže SŠIS 

při veřejných akcích a akcích školy.6.Využití relaxačního centra s možností pro základní 

školy, gymnázium, místní organizace pro děti a mládež (Střelka, Dětská ozdravovna, 

atd.)7.Propagace projektu na www.ssis.cz o podpoře projektu královéhradeckým 

krajem.Měřitelný přínos projektu:1. Počet spolupracujících škol a organizací2. Počet dětí 

na zájmových činností3. Účast na akcích

                71 500 Kč           42 700 Kč 89        18 000 Kč 

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

Stránka 10 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0004

Mateřská škola, základní 

škola a střední škola 

Daneta, s.r.o.

Rok v tradicích Cílem projektu je seznámit žáky s různým stupněm mentálního postižení v kombinaci s 

dalším postižením přijatelnou formou s některými tradicemi, které jsou v současnosti 

během roku více či méně dodržovány.KLÍČOVÉ KOMPETENCE Při realizaci projektu budou 

naplňovány následující klíčové kompetence, vycházející ze ŠVP ŠD: k. k učení (K 1) v  s 

pomocí nebo samostatně vyhledává materiály a podklady vážící se k dílčím tématům 

projektu k. k řešení problému (K 2) v  samostatně nebo s dopomocí hledá řešení 

problému vyvstalých při realizaci projektu v  překonává strach s případného neúspěchu 

při realizaci dílčích témat projektu k. komunikativní (K 3) v  komunikuje s vrstevníky i 

dospělými ve škole v  podělí se jemu přijatelným způsobem o své zkušenosti s 

dodržováním tradic k. sociální a personální (K 4) v  navazuje kontakt s vrstevníky i 

dospělými, zapojuje se do činností ve skupině a dodržuje daná pravidla k. pracovní (K 5) v  

úspěšně realizuje pracovní činnosti přiměřeně jeho možnostem a schopnostem v  

zapojuje se do činností ve skupině, dodržuje daná pravidla, spolupracuje k. občanské (K 

6) v  má povědomí o ochraně svého zdraví i zdraví ostatních během každé činnosti v  

pomáhá druhým

                36 000 Kč           25 000 Kč 75        10 000 Kč osobní náklady 

maximálně

2 000 Kč

14SMV04-

0005

Střední průmyslová 

škola, Střední odborná 

škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové

Zájmová práce se 

žáky mimo 

vyučování pro rok 

2014

V souladu se Školním vzdělávacím programem pro domov mládeže zabezpečit kvalitní a 

smyslupné trávení volného času dětí a mládeže rozšířením zájmové činnosti, jako 

nástroje celkového rozvoje osobnosti žáků, včetně rozvoje talentů a prevence sociálně-

patologických jevů dětí a mládeže. Rozvíjet volnočasové aktivity všech věkových skupin. 

Podpora zkvalitňování školního vzdělávání. Zvýšení vhodného využití volného času žáků. 

Pogram podporuje zájmové činnosti dětí a mládeže realizované ve škole a školském 

zařízení v oblasti volnočasových aktivit. Mimo jiné:- umožnění ventilace napětí,- posílení 

odolnosti vůči zátěži,- podpora fyzické kondice,- posilování volních vlastností,- rozšíření 

oblasti zájmů.Předpokládáme, že perspektiva udržitelnosti této zájmové činnosti v 

následujících letech je dlouhodobá. Tyto pravidlené zájmové útvary jsou v činnosti již 

několik let.

                44 450 Kč           30 960 Kč 86        15 000 Kč 

Stránka 11 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0006

Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, 

Hradec Králové, 

Komenského 234

Chceme žít společně Hlavní cíl: Seznamovat se s problematikou zdravotně postižených, dlouhodobě 

nemocných dětí a seniorů a žen s rakovinou prsu. 

Dílčí cíle: Udržovat tradice a spolupráci se zdravotně postiženými a dlouhodobě 

nemocnými dětmi a seniory. Pracovat s přírodními materiály a budovat kreativitu, 

originalitu, estetiku. Rozvíjet jemnou motoriku a propojenost oko – ruka. Podporovat 

možnost individuální prezentace a vztahu k sobě sama. Praktikovat prevenci sociálně 

patologických jevů vhodným zapojením žáků do činností. Prohlubovat spolupráci se 

zdravotně postiženými dětmi, klienty chráněného bydlení a seniory a sdružením Mamma 

HELP. Učit se vhodné komunikaci s těmito minoritními skupinami. Seznamovat se s 

konkrétními problémy v jejich každodenním životě. Ujasnit si správnou terminologii. 

Získat nové informace. Propojit mezipředmětové souvislosti.

                30 867 Kč           21 167 Kč 93        15 000 Kč osobní náklady 

maximálně

 3 000 Kč

14SMV04-

0007

Základní škola a 

Mateřská škola, Horní 

Maršov, okres Trutnov

Hledači drahokamů 

aneb Mineralogický 

kroužek na naší škole

Cílem našeho projektu je podpořit zájem žáků o přírodu a o regionální geologické dějiny. 

Výstupem by byl katalog fotografií minerálů z našich sbírek doplněný popisem a 

základními informacemi a potřebným logingem. Na jeho tvorbě by se podíleli i žáci 

deváté třídy v rámci výuky přírodopisu. Tento katalog by sloužil v dalších letech k výuce 

jak na druhém, tak na prvním stupni.  Díky tomu bychom podpořili i rozvíjení manuální 

zručnosti u našich žáků, která v současné době bohužel dost chybí . Pozitivem bude i to, 

že si žáci vyrobí pomůcky na výuku sami a budou moci představit ostatním výsledky své 

práce.

                22 300 Kč           11 800 Kč 90        11 000 Kč 

14SMV04-

0008

Základní škola a 

mateřská škola, 

Praskačka, okres Hradec 

Králové

OVOV V ZŠ 

PRASKAČKA  - 

ROZVOJ 

VŠESTRANNÉHO 

POHYBU DĚTÍ NAŠÍ 

ZŠ

Projekt OVOV v ZŠ Praskačka si klade za cíl pozitivně motivovat

všechny žáky školy k cílenému zlepšování fyzických výkonů a podpoře pohybu. 

Prostřednictvím tohoto projektu pak můžeme napomoci k rozvíjení sportovních talentů a 

podpořit je v případných dalších sportovních úspěších.  Vzhledem k tomu, že ne všechny 

děti ze ZŠ Praskačka mohou dojíždět do větších měst na jiné kroužky, snažíme se i v 

našem skromném prostředí vytvořit takové podmínky, aby se děti mohly pod odborných 

pedagogických dohledem rozvíjet, a to nejen ve sportu, ale i v jiných oblastech.

                68 700 Kč           47 700 Kč 57                 -   Kč 

Stránka 12 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0009

Odborné učiliště a 

Praktická škola, Hořice, 

Havlíčkova 54

Podpora týmového 

pojetí vedení 

zájmového kroužku 

kondičního běhu na 

internátě OUPrŠ 

Hořice.

Jedním z cílů projektu je získat prostředky k nakoupení běžeckého trenažéru a tím rozšířit 

a zkvalitnit tréninkové možnosti kroužku kondičního a vytrvalostního běhu. Dosáhnout 

tak dvojnásobné časové dotace pro činnost kroužku. Umožnit párový trénink a vytvořit 

prostor i pro příležitostné uživatele. Připravit žáky na absolvování školou pořádané akce 

"Štafetový maratonský běh na běžeckém trenažéru", kromě toho i na další závody v 

rámci organizace sportů mentálně postižených sportovců. Prostřednictvím sportu 

integrovat mentálně handicapované žáky. Dlouhodobě udržovat v činnosti skupinu žáků, 

která se cíleně snaží žít zdravým životním stylem. Pro sociálně znevýhodněné zajistit 

podmínky kvalitního vybavení pro sportovní činnost. Zvýšit sebevědomí žáků 

dlouhodobou prezentací činnosti kroužku na zhotovených informačních panelech. A v 

neposlední řadě prezentovat důležitou podporu zřizovatele v místním a regionálním 

tisku.

                70 000 Kč           48 500 Kč 80        18 000 Kč 

14SMV04-

0010

Základní škola, Nový 

Bydžov, F. Palackého 

1240

Máteriální podpora 

zájmové činnosti na 

ZŠ F.Palackého v 

Novém Bydžově 

2014

Cílem projektu je věnovat žákům naší školy pozornost i po skončení vyučování a 

poskytnout jim zajímavou, odpočinkovou, zábavnou a poučnou činnost. Současně je 

cílem snaha alespoň částečně smysluplně naplnit volný čas žáků naší školy. Zájmová 

činnost nejenže přispívá k jejich osobnímu rozvoji, ale doba při ní strávená rovněž ztenčí 

prostor pro závadové jednání, kterého by se mohli v odpoledních hodinách dopouštět. 

Velkou část žáků naší školy tvoří děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, u nichž 

je riziko špatného jednání vyšší.

                17 075 Kč           11 782 Kč 71        10 000 Kč 

14SMV04-

0011

Základní škola, 

Batňovice, okres 

Trutnov

Baví nás zdraví a 

počítače 2

Chceme zlepšit znalosti žáků při ovládání počítačové techniky, aby  se naučili vhodně 

využívat internetu a poučit je i o nebezpečí, které může používání techniky přinést. Žáci 

se naučí pracovat se svými fotografiemi - úprava, uložení, použití v jejich školních pracích. 

U předškoláků zapojíme do přípravy na školu i počítačový kroužek. Jsou jednoduché 

programy, které dětem umožní procvičování pravolevé orientace, pojmů vpředu, vzadu, 

nahoře, dole a podobně.  Dětské úrazy se objevují stále častěji. Chceme děti připravit na 

situace, do kterých se mohou dostat při sportování, pohybu na silnici, ale i ve škole. 

Seznámit žáky se zásadami první pomoci, jak předcházet zraněním a úrazům, naučit je, 

jak pomáhat ostatním v rámci jejich možností, vyzkoušet si naučené znalosti v praxi, nebo 

na soutěžích. Upozorňovat na nezdravý životní styl.

                45 000 Kč           31 500 Kč 72        10 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

2 000 Kč

Stránka 13 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0012

Základní škola T. G. 

Masaryka Náchod, 

Bartoňova 1005

Ukážeme, co umíme! Cílem našeho projektu je zabezpečení kvalitního a smysluplného trávení volného času 

žáků především 1. stupně naší školy, zejména žáků integrovaných ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. Vzhledem k obtížným životním podmínkám a 

nestandardnímu zázemí dětí se sociálním znevýhodněním chceme nabídnout těmto 

žákům v rámci projektu možnost aktivně se účastnit pravidelné smysluplné zájmové 

aktivity odpovídající jejich zájmu a potřebám. V rámci projektu bychom chtěli pravidelně 

1x týdně realizovat 2 zájmové kroužky - hudební a modelářský. Žáci by měli možnost 

vybrat si dle svého zájmu zájmovou aktivitu, která bude rozvíjet jejich nadání a upevní 

jim návyk smysluplného trávení volného času.

                69 000 Kč           48 000 Kč 56                 -   Kč 

14SMV04-

0013

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, 

Vocelova 1338

Aktivity DM na 

Vocelovce

1) Připravit vhodný a smysluplný program pro žáky ubytované na DM, zapojit do něho co 

nejvíce žáků.2) Zajistit sportovní, kulturní a společenské vyžití žáků, nenechat je zahálet, a 

tím předcházet negativním jevům.3) Zapojovat se do akcí organizovanými různými 

institucemi - dalším DM, AŠSK, KFS, školami atd.4) Snažit se zapojit co nejvíce žáků do 

reprezentace školy v různých sportovních odvětvích.5) Vést žáky ke společenskému 

chování návštěvou společenských akcí, divadel atd.6) Dbát na svěřený sportovní materiál, 

vhodně ho doplňovat a inovovat.

                40 000 Kč           27 000 Kč 80        14 000 Kč 

14SMV04-

0014

Základní škola a 

Praktická škola, Rychnov 

nad Kněžnou, 

Kolowratská 485

Zájmová odpoledne Cílem projektu je nabídka zájmových odpoledních aktivit přímo v budově školy po 

vyučování, kdy žáci čekají na odjezdy autobusů do svých domovů. Místo bloumání po 

městě a po autobusovém nádraží mohou smysluplně rozvíjet: - svoji osobnost, talent, - 

znalosti a dovednosti nutné pro výběr budoucího povolání – rukodělné a technické práce- 

naplní aktivně volný čas, předchází tím i možným problémům a střetům s vrstevníky

                73 000 Kč           50 000 Kč 75        13 000 Kč osobní náklady 

maximálně

2 600 Kč

14SMV04-

0015

Základní škola, 

Broumov, Kladská 164

Chceme jezdit 

bezpečně

Cíle projektu:a/ napomoci žákům prostřednictvím sportu /cyklistický kroužek/ vhodným 

způsobem využívat volný časb /vytvářet u žáků správné bezpečné chování v jízdě na 

silnicíchc/ přispět ke zlepšení pohybových dovedností a tím podporovat pohybovou 

aktivitu žákůd/ vytvářet u žáků pozitivním přístupem zdravé sebevědomí,samostatnost 

ve svém chováníe/ navázat spolupráci i s jinými zájmovými organizacemi, kroužky v 

jiných školáchf/rozšířit vědomosti z dopravní a zdravotní výchovy

                15 000 Kč           10 500 Kč 68                 -   Kč 

Stránka 14 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0016

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Radvanice, okres 

Trutnov

Kdo hraje a zpívá, 

nezlobí!

Hlavní cíl: Rozšířit nabídku volnočasových aktivit na ZŠ Radvanice - zřídit na ZŠ hudební 

kroužek (školní kapelu), zařadit ho do klasické (stálé) nabídky kroužků pro žáky druhého 

stupně ZŠ. Prohloubit u žáků vztah k hudbě, rozšířit hudební vzdělání, kompenzovat 

menší možnost vzdělávání v ZUŠ pro žáky z Radvanic (nejbližší ZUŠ se nacházejí v 

Trutnově, Úpici a Rtyni v Podkrkonoší, kam je celkem náročné se dopravovat). Dílčí cíle:- 

Zajistit potřebné vybavení pro kroužek (hudební nástroje)- Zajistit vhodné vedení kroužku- 

Motivovat žáky 2. stupně ZŠ k aktivní práci v kroužku- Prezentovat činnost kroužku v 

rámci školy i na akcích pro veřejnost (hudební vystoupení na akcích pořádaných školou i 

jinými organizátory)

                72 000 Kč           50 000 Kč 72        13 000 Kč 

14SMV04-

0017

Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Jičín, Pod 

Koželuhy 100

Programovatelná 

světelná fontána

Cílem projektu je umožnit studentům v jejich volném čase vytvořit prestižní a 

reprezentativní zařízení, kterým se bude moci škola pochlubit svým návštěvníkům. V 

týmu je potřeba jak těch, kteří umí pracovat s elektrotechnickými nástroji, tak i 

konstruktéry, návrháři se smyslem pro neotřelý design fontány, hudební fandy, 

programátory a webovými specialisty. To předpokládá spolupráci mezi několika 

vybranými studenty z několika tříd a jejich dobrou týmovou spolupráci. Díky účasti na 

zajímavém projektu podnítit jejich setkávání i mimo vyučování. Umožnit vypracovat 

individuální praktickou maturitní zkoušku nebo volit téma práce středoškolské odborné 

činnosti. 

Podnítit u studentů aktivní zájem o využití optických vláken pro účely osvětlování.Využití 

světelné fontány díky použité platformě UDOO je vhodné pro zkvalitnění výuky předmětů 

: Elektronické počítače (EPO), Mikroprocesorová technika (MIT) ve 3. Roč. V rámci dalšího 

pokračování projektu budeme do budoucna usilovat o: Pravidelně soutěže a přehlídky 

naprogramovaných světelných režimů spolu s výběrem hudebního doprovodu, jak je 

tomu u všech vodních světelných fontán.

                77 832 Kč           50 000 Kč 72        14 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

2 800 Kč

Stránka 15 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0018

Základní škola speciální 

Diakonie ČCE Vrchlabí

Mimo školu hravě 

aneb tvořivá 

odpoledne

Navázat na úspěšný projekt loňského roku. Chceme doplnit a efektivně rozšířit naše 

mimoškolní aktivity, které zvyšují kvalitu života handicapovaných žáků. Umožňují jim 

uplatnit vlastní dovednosti a kreativitu při zájmových činnostech.  Konkrétně: Tvoříme s 

radostí-vytvořit dětem pozitivní a příjemnou atmosféru při tvůrčí činnosti, rozvíjet 

sebevědomí a sebepoznání. Notička-položit základy estetického cítění a vnímání v oblasti 

hudby a vytvořit u dětí aktivní vztah k hudbě. Naučit děti vyjadřovat se prostřednictvím 

hudebních a hudebně pohybových činností.  Velký sportovec-rozvoj pohybových 

dovedností, žádoucích psychických vlastností, dovedností  a komunikace.  Celostní 

muzikoterapie-aktivní trávení volného času žáků, rozvíjení jejich všeobecně kulturního 

potenciálu, sociálních dovedností a kompetencí.  S písmenky jsme kamarádi-naučit žáky 

pracovat s textem, rozumět čtenému, vyhledávat a doplňovat informace, orientovat se v 

textu.  S počítačem si rozumíme-využívat počítače ke každodenním činnostem, zábavnou 

formou naučit děti komunikovat s okolím, zvýšit sebevědomí a kvalitu života dětí s 

handicapem.

                71 900 Kč           49 000 Kč 69        10 000 Kč 

14SMV04-

0019

Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, 

Štefánikova 549

Divadlo beze slov Propagovat pantomimu a pohybové divadlo neslyšících, šířit kulturu neslyšících a 

propojovat svět slyšících a neslyšících. Zaměřujeme se na pravidelnou veřejnou činnost, 

která je určena dětem a žákům z mateřských, základních a středních škol a veřejnosti. 

Těmto veřejným vystoupením předchází pravidelná činnost divadla v prostorách naší 

školy.  Pantomima a pohybové divadlo pomáhá neslyšícím dětem přožít radost z pohybu, 

úspěch, pocit uspokojení, plnohodnotnou komunikaci. Tato aktivita podporuje rozvoj 

duševní a citové stránky neslyšících "herců". Aktivita umožňuje prožít a vnímat hudbu  a 

prostřednictvím pohybu umožnit neslyšícícm dětem poznávat sami sebe i svět kolem 

sebe. zároveň mohou prostřednictvím pohybu přiblížit se slyšícím diváků a tak připsět k 

bourání bariér a obav z komunikace slyšících a neslyšících.

                66 000 Kč           46 000 Kč 53                 -   Kč 

Stránka 16 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0020

Základní škola V. Hejny, 

Červený Kostelec, 

Komenského 540, okres 

Náchod

Malí divadelníci Cílem tohoto projektu je nejen dětem ukázat, jak hrát divadlo, jak si vybrat roli, jak 

pracovat se scénářem, ale naučit se spolupracovat na společném díle. Učit se respektovat 

druhého, pomáhat mu a také poznávat sám sebe. Naučit se prezentovat společnou práci. 

Dalším cílem je naučit děti pracovat s literárními texty, scénáři (výběr a úprava scénáře), 

hudebními podklady, naučit se vyjadřovat pocity, emoce, dramatizace, učení se textu, 

poznávání souvislostí s literaturou, seznámení s divadelní a filmovou tvorbou. Mezi další 

cíle  patří naučit se navrhovat kostýmy, kulisy, rekvizity a vzájemně spolupracovat na 

jejich výrobě. Důležitým cílem  i pro letošní školní rok je opět oslovit rodiče malých 

divadelníků a zapojit je do činnosti divadelního kroužku. (pomoc při výrobě kulis a 

kostýmů, při akcích- divadlo, víkendové pobyty). Splnit všechny tyto cíle není lehké. Je 

důležité, udělat vše pro to, aby děti i nadále měly chuť a zájem chodit do divadelního 

kroužku, aby smysluplně trávily svůj volný čas, aby byly šťastny, že reprezentují nejen 

sami sebe, ale i svou školu.

                49 000 Kč           26 000 Kč 68                 -   Kč 

14SMV04-

0021

Střední škola hotelnictví 

a společného 

stravování, Teplice nad 

Metují

Nejsme lenoši II Cílem projektu je rozšířit nabídku pravidelných aktivit v DM, kterou budou využívat 

během celého roku ubytovaní i dojíždějící žáci školy při aktivním trávení volného času.

                60 000 Kč           41 500 Kč 89        18 000 Kč osobní náklady 

maximálně

 3 600 Kč

14SMV04-

0022

Střední škola technická 

a řemeslná, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 

112

Nechme počítače 

odpočívat

Cílem projektu je zatraktivnění pobytu žáků na domově mládeže, zkvalitnění a zvýšení 

úrovně využití volného času ubytovaných žáků a zpřístupnění aktivit organizovaných 

domovem mládeže i žákům ze sociálně slabších rodin.Cílem je rovněž rozšíření, 

zkvalitnění a obnova vybavení domova mládeže využívaného k aktivnímu trávení volného 

času (sportovní vybavení) a zvýšení úrovně pořádaných turnajů v rámci mimoškolních 

aktivit možností poskytnutí věcných cen vítězům, což bude mít jistě i motivační účinek k 

většímu nasazení ve hře.

                73 700 Kč           50 000 Kč 84        19 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

3 800 Kč

14SMV04-

0023

Základní škola, Nový 

Hrádek, okres Náchod

Mimoškolní zájmová 

činnost při ZŠ Nový 

Hrádek

Projekt si klade za cíl zajistit kvalitní a pestrou nabídku volnočasových aktivit pro děti a 

mládež v místě školy, a to včetně spádových obcí. Má zabezpečit možnost smysluplného 

trávení volného času nejen pro žáky školy během školního roku, ale chce rozvíjet aktivitu 

dalších skupin obyvatel. Tím chceme přispět k trvale udržitelnému rozvoji Městyse Nový 

Hrádek jako obce zajišťující vzdělávání a výchovu dětí  pro obce z širokého okolí. Projekt 

činí dostupnější volnočasové aktivity všem zájemcům, především dětem ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. Snažíme se o vyrovnání rozdílu v možnostech zájmových 

aktivit venkovských a městských dětí. Svými výstupy chceme oslovit veřejnost, budeme 

pokračovat v zapojení handicapovaného žáka (vozíčkáře) ze současného třetího ročníku. 

Rozšiřováním nabídky kroužků chceme motivovat další děti do zapojení v mimoškolní 

činnosti.

                33 000 Kč           23 000 Kč 85        13 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

2 600 Kč

Stránka 17 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0024

Základní škola a 

Mateřská škola, Rudník, 

okres Trutnov

Zájmová práce se 

žáky mimo 

vyučování

Zajištění smysluplného rozvoje výtvarných, uměleckých dovedností žáků v rámci 

mimoškolního vzdělávání.

                75 500 Kč           50 000 Kč 57

14SMV04-

0025

Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, 

Trutnov, Procházkova 

303

Dělání, dělání je lék Chceme rozšířit další nabídku volnočasových aktivit v DM, udržet tradici celoškolní 

prezentace a  zabezpečit   tak kvalitní  trávení volného času naší  školní mládeže i v jejím  

okolí. Efektivní motivací  chceme čelit nudě a prázdnotě a naopak vybudovat žádoucí a 

prospěšné návyky aktivních zážitků a prožitků. Chceme dát  prostor mladé populaci k  

veřejné prezentaci, zdravé soutěživosti a seberealizaci.

                32 845 Kč           21 591 Kč 89        13 000 Kč 

14SMV04-

0026

Základní škola a 

Mateřská škola při 

Fakultní nemocnici, 

Hradec Králové, 

Sokolská 581

Výroba pamětních 

dárků k výročí 

založení školy

Cílem projektu je v odpoledních hodinách při volnočasové činnosti připravit během 

školního roku dostatek upomínkových předmětů k oslavám založení školy při nemocnici. 

Jednalo by se o práci s keramickou hlínou. Žáci se zapojí do příprav a odnesou si hezkou 

památku.

                15 000 Kč           10 000 Kč 45

14SMV04-

0027

Základní škola a 

Mateřská škola, Teplice 

nad Metují

Zájmová práce se 

žáky v Teplicích nad 

Metují

Cílem projektu je zabezpečení kvalitního a smysluplného trávení volného času a mládeže 

rozšířením zájmové činnosti, a to konkrétně kroužku florbalu.

                45 400 Kč           31 780 Kč 59

14SMV04-

0028

Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec 

Králové - Kukleny, 

Pražská 198

Knihárium Hlavním cílem projektu Knihárium je v největší možné míře rozvíjet žákovskou 

čtenářskou gramotnost, samostatné čtení a posilovat kladný vztah k literatuře. Chceme-li 

u žáků podporovat četbu ve volném čase, je třeba jim zajistit místnost, kde si budou moci 

nerušeně číst, a také jim umožnit přístup ke knihám a časopisům. Proto máme za cíl 

změnit stávající školní knihovnu, která nevyhovuje současným požadavkům, na čítárnu a 

víceúčelovou místnost s názvem  Knihárium. Do této místnosti chceme žákům umožnit 

přístup před vyučováním, o přestávkách i po výuce. Pravidelným přestávkovým 

programem bude předčítání a rozmluva nad přečteným. Mnoha dětem už od útlého věku 

rodiče nečtou, a proto chceme tento nedostatek alespoň částečně kompenzovat.Dále 

budou v Kniháriu probíhat žákovská autorská čtení.Místnost je sídlem školního rádia, 

jehož vysílání mají na starosti dvojice žáků z každé třídy 2. stupně. Pravidelně se střídají v 

přípravě každodenního vysílání pro celou.Důležitým cílem projektu je umožnit divadelní 

skupině a školní fairtradové skupině složené z žáků a učitelů setkávat se a pracovat v 

příjemném a podnětném prostředí, které jim nabídne právě Knihárium.

                47 550 Kč           30 000 Kč 74        12 000 Kč 

Stránka 18 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0029

Základní škola a 

Mateřská škola Stárkov

Zájmová činnost ZŠ a 

MŠ Stárkov 2014

Cíl projektu: Navázat na loňský úspěšný projekt a zajistit jeho pokračování i do dalších 

let.Umožnit dětem a mládeži objevení či uplatnění svého talentu v neformálním 

prostředí za nízkých finančních požadavků.Vytvořit přátelské prostředí s rovnými 

příležitostmi pro aktivní trávení volného času i pro děti a mládež ze sociálně slabších 

rodin.Obnovit a rozšířit materiální vybavení pro zájmovou činnost.

                60 200 Kč           32 200 Kč 81        16 000 Kč 

14SMV04-

0030

Základní škola, Hradec 

Králové, tř. SNP 694

Zájmová činnost na 

ZŠ SNP

Cílem projektu je zapojit co největší počet žáků  do zájmových kroužků a tím jim 

nabídnout smysluplné, finančně dostupné a efektivní využití volného času  a chceme se 

zaměřit především na žáky dojíždějící. Chceme  podporovat individualitu každého žáka, 

chceme ho vést k seberealizaci, rozvíjet jeho schopnosti a vytvářet tak širokou paletu 

jeho zájmů. Chceme zlepšit materiální vybavení kroužků a tím zajistit jejich kvalitnější 

činnost  a  učinit ji přitažlivější. Rozšířením a zkvalitněním nabídky kroužků chceme  

působit  jako prevence vzniku sociálně patologických jevů dětí  a mládeže, potírat 

vandalismus, šikanu a nezákonné chování žáků.Chceme tak dát možnost pohybově 

nadaným dětem se realizovat v kroužcích  sportovních  a dětem s výtvarným nadáním  ve 

výtvarných činnostech.Cílovou skupinou jsou výhradně žáci naší školy. Metody projektu: 

Vlastní činnost a náplň jednotlivých kroužků a na základě činnosti těchto kroužků pak 

pořádání výstav v rámci školy, turnaje, soutěže, vystoupení, účast na akademii, školní 

besídky pro rodiče, propagace v tisku, prezentace ve školním informačním zpravodaji, 

prezentační aktivity, které vedou ke zvýšení sebevědomí žáků.

                36 582 Kč           25 607 Kč 65                 -   Kč 

14SMV04-

0031

Základní škola K.V.Raise, 

Lázně Bělohrad, okres 

Jičín

Žákovský parlament 

"Křečci LB" v akci

Cílem je podpora mimoškolních aktivit žáků školy, jejich zapojení do činorodé spolupráce 

v týmu a vedení k osvojování demokratických principů. V rámci tohoto projektu bychom 

chtěli podpořit celoroční činnost žákovského parlamentu,  zejména jeho čtyři prioritní 

aktivity: veřejnou ukázku zasedání parlamentu pro partnerské školy a další zájemce, 

vydání dvou čísel školního občasníku  týmem ŽP, zářijové výjezdní zasedání parlamnetu a 

školní sporotovní olympiádu organizovanou ŽP.

                39 200 Kč           26 600 Kč 71        10 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

2 000 Kč

Stránka 19 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0032

Základní škola a 

mateřská škola, Mladé 

Buky

Zájmová práce se 

žáky mimo 

vyučování

Zájem dětí o výkonnostní sport v posledních letech upadá. Rozhodli jsme se proto, že 

rozšíříme naši volnočasovou nabídku, na kterou nejprve nalákáme děti, které vozí rodiče 

před vyučováním do družiny mládeže – a ty, které čekají na autobusy nebo příjezd rodičů, 

a další děti na víkendové programy. Ke stávajícím kroužkům - florbalu, míčovým hrám a 

pálkované jsme v letošním roce přidali kroužek stolního tenisu a teraristiky, dětem jsme 

dali ochutnávku i na sérii jednoduchých závodů v orientačním běhu a v zimě jsme se 

zaměřili na nácvik běhu na lyžích a výcviku sjezdového lyžování.  Letos chceme zpestřit  a 

zkvalitnit volnočasový program zapojením starších žáků ve funkcích asistentů učitelů a 

trenérů nejen pro žáky prvních ročníků základní školy, ale také pro starší ročníky dětí 

mateřské školy.

                67 200 Kč           47 040 Kč 73        13 000 Kč 

14SMV04-

0033

Základní škola Dolní 

Lánov, okres Trutnov

Zájmové kroužky 

Dolní Lánov

Cílem projektu "Zájmové kroužky Dolní Lánov" je dlouhodobé zabezpečení kvalitního a 

smysluplného trávení volného času dětí ZŠ Dolní Lánov (obce s problematickou dopravní 

obslužností) v odpoledních hodinách. Záměru docílíme v rámci 7 zájmových kroužků 

(sportovní, výtvarné, hudební, jazykové ad.). I když jsme malotřídní škola, chceme našim 

žákům poskytnout pestrou paletu aktivit v rámci jejich volnočasové činnosti, tak jako 

tomu je ve velkých městech. Projekt "Zájmové kroužky Dolní Lánov" realizovaný ZŠ a MŠ 

Dolní Lánov podporuje dlouhodobou zájmovou činnost dětí v oblasti volnočasových 

aktivit, čímž předchází sociálně patologickým jevům u dětí ve věku 6-12 let.Dílčími cíli v 

souladu s ŠVP je motivace dětí k smysluplnému trávení volného času a rozvoj jejich 

hudebních, sportovních, jazykových či estetických dovedností.

                25 000 Kč           17 500 Kč 87        12 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

2 400 Kč

14SMV04-

0034

Základní škola a 

Mateřská škola, Lánov, 

okres Trutnov

Keramický kroužek 

Lánov

Cílem projektu je dlouhodobé zabezpečení kvalitního a smysluplného trávení volného 

času dětí ZŠ a MŠ Lánov v obci s problematickou dopravní obslužností prostřednictvím 

zakoupení keramické pece, keramické hlíny, vybavení keramické dílny a zajištění platu 

pro vedoucí keramického kroužku Lánov. Skrze projekt chceme předcházet sociálně 

patologickým jevům dětí. I nadále chce ZŠ a MŠ Lánov zajišťovat výpal výrobků 

spolupracujících škol (např. ZŠ Kunčice). Projekt "Keramický kroužek Lánov" realizovaný 

ZŠ a MŠ Lánov podporuje dlouhodobou zájmovou činnost dětí a mládeže v oblasti 

volnočasových aktivit. Dílčími cíli v souladu s ŠVP ZŠ a MŠ Lánov je motivace dětí a žáků k 

manuální zručnosti, podpora jejich kreativity, umělecké činnosti a rozvoj estetického 

cítění. Chceme docílit toho, aby byla činnost keramického kroužku i nadále kladně 

hodnocena nejen žáky, ale i rodiči, zákonnými zástupci, veřejností i zřizovatelem školy a 

přispívala tak k dlouhodobě budovanému image příspěvkové organizace.

                50 000 Kč           35 000 Kč 81        22 000 Kč pouze 

neinvestiční 

náklady

Stránka 20 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0035

Základní škola, Dobré, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Tvoříme -rozvíjet hrubou a jemnou motoriku, manuální zručnost-učit děti správně zacházet s 

různými výtvarnými materiály, s hlínou-budovat pozitivní vztah k práci a úcta k ní-zažívat 

pocit úspěšnosti, získávat zdravé sebevědomí a sebeuspokojení zejména u dětí s 

vývojovou poruchou učení-rozvíjet fantazii, představivost, samostatnost, trpělivost, 

estetické vnímání

                73 920 Kč           50 000 Kč 72        25 000 Kč pouze 

neinvestiční 

náklady

14SMV04-

0036

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Chvalkovice, okres 

Náchod

Zájmová práce se 

žáky

Cílem projektu je široká nabídka zájmových kroužků pro naše žáky. Rozvíjení znalostí, 

dovedností a schopností žáků. Zajištění smysluplného trávení volného času pro dojíždějící 

žáky, kteří jinak mohou využívat pouze služeb školní družiny. S tímto souvisí také 

eliminace sociálněpatologických jevů, neboť žáci nemají možnost se pouze tzv. flákat. 

Poskytnutí více dotovaných kroužků umožní rodičům, kteří patří mezi sociálně slabší 

poslat své dítě na více kroužků, než kolik by si jich mohli dovolit

                58 040 Kč           30 000 Kč 70        10 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

2 000 Kč

14SMV04-

0037

Základní umělecká 

škola, Týniště nad Orlicí, 

Tyršovo náměstí 235

Radost je umění Zajistit kvalitní a smysluplné trávení volného času dětí a mládeženabízet širokému 

spektru dětské populace Týnišťska kvalitní uplatnění ve volném časevyhledávat a rozvíjet 

děti nadané a talentované, ale ZUŠ je otevřena i pro děti s handicapem a pro děti ze 

sociálně slabších rodinzískávání širokého kulturního a společenského rozhledu, 

reprezentace

             247 000 Kč           50 000 Kč 76        13 000 Kč 

14SMV04-

0038

Domov mládeže, 

internát a školní jídelna, 

Hradec Králové, 

Vocelova 1469/5

Pohyb nás baví Cílem projektu je vznik nových zájmových útvarů (dále ZÚ) a vytvoření tradice v jejich 

fungování. Nabídka je zacílena na ty oblasti, které dají jedinci možnost seberealizace a 

uspokojení svých zájmů v oborech, které v organizaci ještě nemají materiální zázemí ani 

tradici. Účastník činnosti bude mít možnost uspokojovat a kultivovat lidské potřeby, 

rozvíjet schopnosti a upevňovat žádoucí mravní vlastnosti a tím utvářet návyky pro 

budoucí trávení volného času. Obsah a způsob pravidelného trávení volného času bude 

mít značný význam z hlediska duševní hygieny, odpočinku, rekreace a zábavy. Nechceme 

žákům organizovat každou volnou chvilku, našim úkolem je získávat každého žáka k 

individuální nebo společné a v každém případě dobrovolné aktivitě. Cílem je také volit 

nové přístupy poznávání a osvojování skutečnosti, např. prostřednictvím zážitků a 

dobrodružství, které obsahová náplň ZÚ bude nabízet. Cílem je žáky seznámit s 

netradičními sportovními a relaxačními aktivitami, které jsou ojedinělé a specifické buď 

svými pravidly (nekonečné množství obměn), pomůckami nebo způsobem provedení.

                69 300 Kč           47 500 Kč 88        19 000 Kč 

Stránka 21 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0039

Základní škola a 

mateřská škola, 

Adršpach

Keramická dílna Již od nepaměti lidé využívají hlínu k vytváření nejen užitkových věcí, ale i jako tvůrčí 

prostředek. Keramika má dlouholetou řemeslnou tradici a nabízí mnoho výrazových 

prvků. Žáci se jejím prostřednictvím seznámí s novými pracovními postupy, rozvinou 

estetické cítění, procvičí jemnou motoriku, naučí se trpělivosti. Práce s hlínou nejen 

rozvíjí představivost, zručnost, vnímání proporcionality, ale i upevňuje vztah k tradicím.

Cílem projektu je vybudování keramické dílny, která bude využívaná nejen v hodinách 

pracovních činností, ale bude zde probíhat keramický kroužek jako volnočasová aktivita a 

různé činnosti v rámci projektů školy. 

Do tohoto modulu budou zapojeni žáci prvního stupně a děti z mateřské školy.

                87 000 Kč           44 000 Kč 90        27 000 Kč 

14SMV04-

0040

Základní škola, Vrchlabí, 

nám. Míru 283

Prožitkem a 

pohybem k 

divadelnímu 

představení

Program má dva základní cíle, které by se daly označit za krátkodobý a dlouhodobý. 

Krátkodobým cílem je uspořádat na konci školního roku autorské představení, které bude 

vyvrcholením celoroční práce a představit ho žákům školy, jejich rodičům i široké 

veřejnosti. Dlouhodobým cílem je vychovávat tvořivé a vnímavé osobnosti, které jsou 

vedeny podle principů dramatické výchovy tak, aby byly schopny vnímat svět kolem sebe 

a zároveň se orientovat sami v sobě, vyjadřovat své myšlenky, city a postoje beze strachu 

prezentovat je před ostatními (rozvoj výrazových prostředků k sociální komunikaci – 

především řeč a pohyb). Dále je kladen důraz na respektování druhých lidí a jejich názorů, 

naslouchání a oceňování jejich přínosů, případně poskytnutí pomoci druhým. Důležité je 

pro nás umět spolupracovat s druhými na společném díle, umět dovést toto dílo až do 

konce a být schopen za ně nést odpovědnost.

                72 000 Kč           50 000 Kč 78        18 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

3 600 Kč

14SMV04-

0041

Základní škola a 

Mateřská škola, Dolní 

Kalná, okres Trutnov

Zdravý pohyb Cílem projektu je nabídnout dětem co nejšírší nabídku různých pohybových aktivit a tak 

je zapojit do pravidelného pohybu a smysluplného trávení volného času. Každoroční kurz 

dopravní výchovy je pro děti velmi přínosný a v našich podmínkách, kdy se děti pohybují 

na silnicích, protože v obci nejsou chodníky ani cyklostezky, i nutný.

                20 000 Kč           14 000 Kč 69        10 000 Kč 

14SMV04-

0042

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Podhorní Újezd a Vojice, 

okres Jičín

Zkvalitnění výuky v 

Ekologickém kroužku

Žáci se naučí připravit vhodné podmínky pro život rostlin, pěstovat, starat se a sklízet 

ovoce a zeleninu, pečovat o okrasné rostliny,správně manipulovat se zahradnickým 

náčiním

                40 000 Kč           28 000 Kč 59                 -   Kč 

14SMV04-

0043

Střední škola oděvní, 

služeb a ekonomiky, 

Červený Kostelec, 17. 

listopadu 1197

Aktivní trávení 

volného častu na DM

Cílem projektu je rozvoj společenských aktivit na domově mládeže Střední školy oděvní, 

služeb a ekonomiky jako smysluplné aktivity trávení volného času a utužovat a dále tak 

pozitivně rozvíjet mezilidské vztahy mládeže. A za tímto účelem dovybavit stávající 

prostory potřebným vybavením, které bude odpovídat potřebám rozvoje společenských 

vztahů ubytovaných.

                40 500 Kč           20 000 Kč 84        13 000 Kč 

Stránka 22 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0044

Vyšší odborná škola a 

Střední odborná škola, 

Nový Bydžov, Jana 

Maláta 1869

Mini IQ centrum Cílem projektu je vytvořit vhodné místo pro volnočasovou aktivitu mládeže ubytované na 

Domově mládeže. Kromě ubytovaných žáků budou centrum využívat žáci naší školy i škol 

ve městě. Domov mládeže je cca 3 minuty chůze od přestupního terminálu autobusové 

dopravy, který bude otevřen 2. března 2014. Také k vlakovému nádraží je to do 5 minut 

chůze. Tato poloha Mini IQ centra dává možnost nabídnout všem dojíždějícím žákům 

aktivní využití času mezi vyučováním a odjezdem domů.Osloveny budou základní a 

střední školy v Novém Bydžově. Pro ně bude Mini IQ centrum asi nejdostupnější. 

Osloveny budou i další školy v Královéhradeckém kraji.Mini IQ centrum bude nabízet 

program pro druhý stupeň základních škol a víceletých gymnázií, ale i pro žáky středních 

škol. IQ centrum bude možno navštívit v rámci mimoškolní aktivity, a samozřejmě v 

rámci vyučování v návaznosti na ŠVP  přírodovědných a technických předmětů. Kromě 

škol bude moci Mini IQ centrum navštívit i veřejnost, pro kterou bude centrum otevřeno 

odpoledne. Vznik IQ centra napomůže vychovatelům a učitelům při plánování 

mimoškolních aktivit žáků, jistě se stane i cílem výletů a exkurzí mimobydžovských škol.

                91 500 Kč           49 500 Kč 86        18 000 Kč z dotace 

nehradit PC, 

osobní náklady 

maximálně

3 600 Kč

14SMV04-

0045

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Smidary, okres Hradec 

Králové

Materiální podpora 

zájmové činnosti ZŠ 

a MŠ,  Smidary

Cílem projektu je nabídnout žákům aktivní formu trávení volného času. Ve střediskové 

obci s osmi spádovými obcemi, kde je špatná dopravní obslužnost, jsou zájmové kroužky 

pro děti vždy vítanou a často jedinou možností. Celý projekt vnímáme též jako prevenci 

sociálně patologických jevů. V zájmových kroužcích výtvarném, keramickém a kroužku 

dovedných rukou chceme děti seznamovat s různými výtvarnými technikami, 

netradičními materiály i s  lidovou tvořivostí.      Žáci se budou učit pracovat samostatně i 

ve skupinách, rozvíjet vzájemnou  komunikaci, spolupráci, estetické cítění a manuální 

zručnost. Vyvrcholením této zájmové činnosti budou již tradiční akce - velikonoční a 

vánoční dílny a výstavy v obci. Naším cílem bude zapojit do výtvarných dílen i rodiče, na 

výstavách potom prezentovat výrobky občanům. Součástí projektu je i spolupráce s DPS 

Loučná Hora a ÚSP Chotělice. Zajištěním materiálu chceme zpřístupnit tuto zájmovou 

činnost i dětem z rodin s menšími finančními možnostmi.

                17 067 Kč           11 932 Kč 77        10 000 Kč 

Stránka 23 z 24



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Body/ 

v %

Doporučeno Komentář

14SMV04 Zájmová práce se žáky mimo vyučování

14SMV04-

0046

Střední průmyslová 

škola stavební, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 

787

Filmový a literární 

klub

Cílem činnosti klubu je zejména šířit aktivní čtenářské dovednosti, podporovat 

čtenářskou gramotnost, rozvíjet estetické a kulturní cítění, rozšiřovat všeobecný rozhled 

žáků školy, znalosti žáků v oblasti literatury a dějin literatury, rozšiřovat rozhled žáků v 

kinematografii, poskytnout žákům znalost dvou verzí díla, které jsou poté schopni 

porovnávat a na základě porovnání kriticky zhodnotit, rozšiřovat žákovu schopnost 

verbálního projevu a vystupování na veřejnosti, zdokonalovat prezentační dovednosti a 

snažit se naučit žáky obhajovat svůj názor na přečtené a viděné dílo. Dalším cílem je 

poskytnout účastnícím se žákům možnost smysluplného využití volného mimoškolního 

času a vhodný doplněk ke sportovním a odborným činnostem. Cílem klubu je také být 

doplňkem formálního školního vzdělávání a přispět k úspěšnému složení maturitní 

zkoušky z českého jazyka a literatury, vše v návaznosti na platné školské 

dokumenty.Snahou vedoucích klubu - vyučujících českého jazyka a literatury je také vést 

žáky k úctě k tištěné knize a k řádnému zacházení s knihami, proto projekt počítá s 

obalováním knih do folií.

                80 000 Kč           50 000 Kč 78        18 000 Kč osobní náklady 

maximálně 

3 600 Kč

14SMV04-

0047

Střední škola a Základní 

škola, Nové Město nad 

Metují

Discgolf na 

internátní zahradě 

Hradčany

Cílem celé revitalizace je vytvořit víceúčelovou zahradu, umožňující realizaci široké škály 

volnočasových tradičních i netradičních aktivit. Prostředí, které je samo o sobě pro žáky 

podnětné k aktivnímu trávení zájmové činnosti na internátě. Prostředí, které je pro 

vychovatele tvořící náplň zájmové činnosti inspirující.Jako rekreační sport v sobě discgolf 

spojuje pobyt v přírodě s fyzickou i psychickou aktivitou a pomáhá tak v udržení dobré 

tělesné kondice i odreagování od starostí všedních dnů. Hra Přínosy hry discgolf: rozvoj 

motorických schopností, podporuje spolupráci a komunikaci hráčů, umožňuje poznávat 

hráčům jejich schopnosti a dovednosti a schopnosti a dovednosti jejich spoluhráčů a 

soupeřů. Tímto hra discgolf naplňuje také výchovný program, který je obsahem ŠVP.

                47 000 Kč           32 900 Kč 83        15 000 Kč 

14SMV04-

0048

Základní škola Sion J. A. 

Komenského, Hradec 

Králové

Družina a školní klub 

je prima 2014

Chceme navázat na úspěšné projekty z minulých let (Historický - Od pevnosti k salonu 

republiky, Cestujeme po světě - námořnický, Dopravně-zdravotnický projekt). V těchto 

projektech bychom chtěli dále pokračovat a rozšířit je o další možnosti. V rámci kvalitní 

spolupráce rodiny a školy nabízíme již druhým rokem rodičům i dalším zájemcům 

možnost nahlédnout pod pokličku dění v družině. Několikrát ročně pořádáme společnou 

hernu pro děti a rodiče. Letos bychom tyto aktivity chtěli ještě více rozvinout a pozvat 

rodiče častěji na projektové dny a výstavy.

                40 191 Kč           28 000 Kč 77        13 000 Kč osobní náklady 

maximálně

 2 600 Kč

          2 669 319 Kč     1 614 259 Kč      528 000 Kč 

                   13 100 Kč zbytek z fondu 2013

                   34 900 Kč převod alokace z 14SMV03

Stránka 24 z 24


